iniziative volte a divulgare, nel territorio di Longiano e in

tutta la Regione Emilia Romagna, la conoscenza dell'opera

grafica e figurativa contemporanea e quant'altro nel detto

atto indicato.

A tale costituenda Fondazione vennero assegnati un patrimonio

iniziale di lire 163.000.000 (centosessantatrèmìlioni)

composto da un'elargizione in denaro di lire 10.000.000

(diecimilioni) e da arredi ed attrezzature per un valore di

lire 153.000.000 (centocinquantatrèmilioni).

3

Con le allegate deliberazioni di Consiglio numero 73 e 124, il

Comune medesimo ha deciso di sostituire lo Statuto della;

costituenda Fondazione, ampliandone l'ambito di attività e

fissando in lire 150.000.000 (centocinquantamilioni) l'importo

dell'elargizione in denaro.

Poiché non sono state portate a compimento le pratiche per il;

riconoscimento del detto Ente, proprio in previsione delle j

modifiche all'atto costitutivo e la Fondazione stessa non ha

ancora inziato la propria attività, il Comune di Longiano,

[...]

attività artistiche e culturali, per la crescita della

sensibilità artistica nella cittadinanza e lo sviluppo, anche

sotto il profilo turistico, del territorio di Longiano.

A costituire il patrimonio iniziale della Fondazione, il

Comune di Longiano assegna alla stessa la somma di lire

150.000.000 (centocinquantamilioni) e gli arredi e le

attrezzature analiticamente descritti nella perizia redatta

dal Tecnico Comunale ed asseverata con giuramento innanzi al

Cancelliere della Pretura di Cesena in data 3 giugno 1986,

.,-***-*-—»*- • ••n*̂ .̂'jp™

cronologico numero 681, unita alla delibera consiliare n.83

del 6 giugno 1986, andata allegata sotto la lettera "B" al mio

atto rep. 207/45 del 24 gennaio 1987, nella quale perizia le

dette attrezzature sono state valutate in lire 153.000.000

(centocinquantatrèmilioni) e così, complessivamente, il

patrimonio iniziale della Fondazione ammonta a lire

303.000.000 (trecentotrèmilioni).

I beni descritti nella citata perizia si dichiarano assegnati

nello stato di fatto e di diritto in cui attualmente si

trovano, garantendone il Comune di Longiano la sua piena ed

assoluta proprietà, libertà e disponibilità.

Ottenuto il riconoscimento giurdico, l'Ente donatario entrerà

[...]

istituente e da questo conferito subordinatamente ai

riconoscimento giuridico della Fondazione stessa;

Jt>) i beni mobili descritti nella deliberazione del Consiglio

Comunale di Longiano n.64 del 15.4.1986 e richiamata nell'atto

costitutivo;

e) le n.2.815 (duemilaottocentoquindici) opere d'arte facenti

parte della collezione Balestra;

Tale patrimonio potrà venire aumentato e alimentato con

oblazioni, donazioni, legati e erogazioni di quanti pbbicno

•
"• *P» . _ ,

desiderio e amore al potenziamento della Fondazione.

I
Art.4) Alle spese occorrenti al funzionamento, la Fondazione.

provvedere con le rendite del patrimonio e con contribuzioni

nazionali e regionali, nortc"hè con un contributo fisso di lire

25.000.000 (venticinquemilioni) che il Comune di Longiano

erogherà annualmente alla Fondazione, non destinandolo ad

incremento patrimoniale.

Art.5) Sono Organi della Fondazione: V---.>
_ - . Jt",

a) il Presidente;

b) il Consiglio di Amministrazione;

e) il Collegio dei Revisori dei Conti

[...]

sensibilità artistica nella cittadinanza e lo sviluppo, anche

sotto il profilo turistico, del territorio di Longiano.

Art.3) II patrimonio della fondazione è costituito da: -

Allegato "C" all'at-

to del 03/10/1987,

rep. n. 678/99.

a) un Fondo permanente di dotazione di lire 150.000.000 (cento

cinquantamilioni), attualmente di titolarità dell'Ente

istituente e da questo conferito subordinatamente al

riconoscimento giuridico della Fondazione stessa;

) i beni mobili descritti nella deliberazione del Consiglio

lomunale di Longiano n.64 del 15.4.1986 e richiamata nell'atto

costitutivo;

e) le n.2.815 (duemilaottocentoquindici) opere d'arte facenti

parte della collezione Balestra; ____

Tale patrimonio potrà venire aumentato e alimentato con

oblazioni, donazioni, legati e erogazioni dì quanti abbiano
I

.

- ,

.

desiderio e amore al potenziamento della Fondazione.

Art.4) Alle spese occorrenti al funzionamento, la Fondazione